[bookmark: _Hlk89778509]Протокол  № 2
[bookmark: _Hlk129085554]публичных слушаний по рассмотрению проекта   «О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройства территории  Верхнеплавицкого  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 28.08.2020 № 111»

 с. Верхняя Плавица

Организатор публичных слушаний: администрация Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний: Здание администрации сельского поселения. Воронежская область,  Верхнехавский  район, с. Верхняя Плавица, улица Ленина, дом 56.
Дата проведения: 13 сентября  2024 г.
Время проведения: 11 час. 00 мин
Председательствующий на публичных слушаниях: Гуренкова Людмила Львовна, глава Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
Секретарь публичных слушаний: Филатова Лидия Ивановна, специалист администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
Докладчик: Гуренкова Людмила Львовна, глава Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
Присутствующие: 8 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 29 июля 2024 г. на информационном стенде в здании администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области по ул. Ленина, 56,
На период проведения публичных слушаний с 29 июля 2024 г. по 13 сентября 2024 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область,  Верхнехавский  район, с. Верхняя Плавица, улица Ленина, дом 56. (здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 - предложений и 0 - замечаний.
Слушали: Гуренкову Людмилу Львовну, главу Верхнеплавицкого сельского поселения по вопросу рассмотрения проекта решения о внесении о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 28.08.2011 №111»
Докладчик сказала, что в целях приведения решения Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством внесены изменения м дополнения в некоторые статьи и пункты. Внести в Правила благоустройства территории Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  следующие изменения и дополнения:
1.1. 1. Пункт 24.5. изложить в следующей редакции:
     «При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования, а также не допускать выгул животного вне мест, разрешенных  решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу».

Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
    За период проведения публичных слушаний с 29 июля 2024 г. по 13 сентября 2024 г. в адрес администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского    муниципального  района Воронежской области предложений не поступило.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1. в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
1. во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;
1. во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
1. за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Голосовали: «за» - 8 чел.; «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили:
По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися
Одобрить проект  решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории  Верхнеплавицкого  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 28.08.2020 № 111»
   Председатель                                       Л.Л.Гуренкова

   Секретарь                                             Л.И.Филатова

[bookmark: _GoBack]
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по итогам публичных слушаний по рассмотрению проекта
[bookmark: _Hlk177372219]«О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройства территории  Верхнеплавицкого  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 28.08.2020 № 111»

       Собрание участников публичных слушаний проведено 13 сентября 2024 г. в 11.00 часов по адресу: Здание администрации сельского поселения. Воронежская область,  Верхнехавский  район, с. Верхняя Плавица, улица Ленина, дом 56.
В собрании приняло участие: 8 участников.
Составлен протокол публичных слушаний от 13 сентября 2024 г.
За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
           Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов  Верхнеплавицкого сельского поселения от 29.07.2024 г № 88 «О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройства территории  Верхнеплавицкого  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района»
3. Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленном статьей 46 Устава Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области и размещению на официальном   сайте администрации Верхнеплавицкого сельского поселения Верхнехавского   муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель                 _____________________                       Л.Л.Гуренкова

Секретарь                          ____________________                      Л.И.Филатова